
 

2024 年 2月 27 日 

中日本高速道路株式会社東京支社 

 

 

中日本高速道路株式会社東京支社は、E1 東名高速道路（東名） 浜松インターチェンジ（IC）において、

料金所施設の屋上での防水塗装作業により塗料（※）が滴下する事象が発生しましたので、お知らせしま

す。 

ご利用のお客さまにご迷惑をおかけしましたことを、深くお詫び申し上げます。 

今後、安全管理を徹底し、再発防止に努めてまいります。 

※（防水塗料（ウレタン防水）） 

 

１． 発生日時 

2024 年 2月 27 日（火）9時 00分から 

14 時 40 分ごろまで 

 

２． 発生場所 

E1 東名 浜松 IC（入口（L3）・出口（L6、L7）） 

（住所：静岡県浜松市東区流通元町 12-4） 

 

３． 発生事象 

料金所施設の屋根に塗布していた防水塗料が走行したお客さまの車両に付着した可能性があ

るもの。なお、防水塗料（ウレタン防水）は人体などへ影響があるものではございません。 

 

４． 今後の対応 

今後、詳細な原因を特定し適切な対応を図ってまいります。 

 

※発生時間帯に走行し、車両に塗料（灰色）の付着などお心あたりのある方は、以下のお問い合わせ先

までご連絡ください。 

【お問い合わせ先（24 時間 365 日）】 

TEL.0120-236-208（フリーダイヤル） 

※上記電話をご利用になれない場合 TEL.052-223-0040（通話料有料） 

 

以 上 

 

【お詫び】E1 東名 浜松 IC 防水塗料の滴下について 

発生箇所（浜松 IC） 

広域図 

東京方面   名古屋方面 

引用：国土地理院地図 


